



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**CONTRATISTA:**

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC.  
LOMA LINDA

R.F.C.  
KCO080718CZA

FECHA

29/08/2022

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22205	No. DE OBRA:	220631	C.C.T.	25DPR0470X	ESTIMACIÓN:	02 FINIQUITO
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB DE LEONES NUM. 1 LIC. BENITO JUÁREZ			LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE MODULO "A" CON IMPERMEABILIZANTE Y PINTURA EN PRIMARIA CLUB DE LEONES NUM. 1 LIC. BENITO JUAREZ, UBICADA EN CULIACAN, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$454,938.23
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$159,228.38
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$454,938.23

**OBRA**

**IMPORTE**

REHABILITACION DE MODULO "A" \$ 116,586.53

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 116,586.53

SUB TOTAL=  
I.V.A AL 16 %  
TOTAL =

\$ 116,586.53  
\$ 18,653.84  
\$ 135,240.37

**POR CIERRE DE CONTRATO  
SOLO COBRARIA**

SUBTOTAL= \$ 116,586.53  
IVA= \$ 18,653.84  
TOTAL= \$ 135,240.34

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
ARTURO HERNANDEZ MARTINEZ  
CONTRATISTA

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 29/08/2022  
HOJA:

**CONTRATISTA:**

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC. LOMA LINDA

R.F.C.  
KCO080718CZA

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

DETALLE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN								
No. DE PGO:	22205	No. DE OBRA:	220631	C.C.T.	26DPR0470X	ESTIMACIÓN:	02 FINIQUITO	
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB DE LEONES NUM. 1 LIC. BENITO JUAREZ				LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE MODULO "A" CON IMPERMEABILIZANTE Y PINTURA EN PRIMARIA CLUB DE LEONES NUM. 1 LIC. BENITO JUAREZ, UBICADA EN CULIACAN, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.							

IMPORTE DE OBRA:	\$454,938.23
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$159,228.38
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$454,938.23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO DEL PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	426.12	\$38.85	\$16,554.76	454.98	426.12	28.86	28.86	\$1,121.21
83089	ENTORTADO EN AZOTEA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE, TRABAJO TERMINADO	M2	426.12	\$337.01	\$143,606.70	454.98	426.12	28.86	28.86	\$9,726.11
85755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4MM	M2	426.12	\$270.91	\$115,440.17	454.98	426.12	28.86	28.86	\$7,816.46
86361	ACABO DE PASTA TEXTURIZADA EN MUROS	M2	47.97	\$278.17	\$13,343.81	0.00	0.00	0.00	51.70	\$14,381.39
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE MUROS COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	422.10	\$60.90	\$25,705.89	0.00	0.00	0.00	377.24	\$22,973.92
83062	REHABILITACION DE INSTALACION ELECTRICA INCLUYE: RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE Y REPOSICION DEL MISMO INCLUYE: ROSETA Y FOCO	SAL	24.00	\$798.92	\$19,174.08	0.00	0.00	0.00	16.00	\$12,782.72
EXTRA01	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION DE LUMINARIA DE SOBREPONER 2X32, INCLUYE, MATERIAL, FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	16.00	\$2,986.42	\$47,782.72	0.00	0.00	0.00	16.00	\$47,782.72
TOTAL										\$116,586.53
SUBTOTAL ESTIMACION										\$116,586.53

ARTURO HERNANDEZ MARTINEZ

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Contratista

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA

Supervisor